
Projekt, druk Nr 3/XXIV/2020 

UCHWAŁA  Nr      /XXIV/2020 
RADY POWIATU W RADOMIU 

z dnia  27 listopada 2020 roku 
 

 
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  przyznane według 
algorytmu środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2020r. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 920 z późn. zm.), art. 35a 
ust 3 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 426), uchwala się co następuje  
 

§ 1. 
 
Przyznany na rok 2020 limit środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Radomskiego w kwocie 3.517.294 złotych 
(słownie: trzy miliony pięćset siedemnaście tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt 
cztery złotych 00/100) przeznacza się na zadania określone w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
Wnioskodawca: 
Zarząd Powiatu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do  
Uchwały Nr    /XXIV/2020 
Rady Powiatu w Radomiu 
z dnia 27 listopada 2020 r.  

ZADANIA, NA KTÓRE PRZEZNACZA SIĘ ŚRODKI PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 
REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2020 ROKU/ w złotych/ 
 

 
Lp. 

 
Wyszczególnienie zadań; 

Plan środków 
PFRON w 2020 

r. 

 
Zmniejszenia 

 
Zwiększenia 

Plan po zmianach w 
2020 r. 

 
1. 

Dofinansowanie do kosztów 
likwidacji barier 

architektonicznych. 

 
200.000 

 

 
3.917 

 
0 

 
196.083 

 
2. 

Dofinansowanie do 
przedmiotów ortopedycznych i 

środków pomocniczych. 

 
930.174 

 
0 

 
48.933 

 
979.107 

 
3. 

Dofinansowanie do kosztów 
zaopatrzenia 

w sprzęt rehabilitacyjny. 

 
30.000 

 
9.891 

 
0 

 
20.109 

 
4. 

Wydatki na instrumenty lub 
usługi rynku pracy wraz z 

pochodnymi. 

 
20.000 

 
0 

 
0 

 
20.000 

 
5. 

Dofinansowanie do 
turnusów 

rehabilitacyjnych. 
 

 
200.000 

 
24.725 

 
0 

 
175.275 

 
6. 

Dofinansowanie likwidacji barier 
w komunikowaniu się i 

technicznych. 

 
117.020 

 
0 

 
0 

 
117.020 

 
7. 

Dofinansowanie do kosztów 
działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Pionkach. 

 
717.360 

 

 
0 

 
0 

 
717.360 

 
 
8. 

Dofinansowanie do kosztów 
działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Jedlance Starej. 

 
717.360 

 
0 
 

 
0 

 
717.360 

 
9. 

Dofinansowanie do kosztów 
działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Młodocinie 
Większym. 

 
512.400 

 
0 

 
0 

 
512.400 

 
10. 

Dofinansowanie do kosztów 
sportu, kultury, turystyki i 

rekreacji osób 
niepełnosprawnych. 

 
32.980 

 
10.400 

 
0 

 
22.580 

 
11. 

Dofinansowanie do kosztów 
rozpoczęcia działalności 

gospodarczej lub rolniczej albo 
wniesienia wkładu do 
spółdzielni socjalnej. 

 
 

40.000 

 
 
0 

 
 
0 

 
 

40.000 

 
RAZEM 

 
3.517.294 

 
48.933 

 
48.933 

 
3.517.294 



 
Uzasadnienie 

 
Na podstawie przeprowadzonej po upływie dziesięciu miesięcy analizy 

wydatków Planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2020 rok stwierdzono, że na niektórych zadaniach 

występują wolne środki finansowe tj. : 

- na zadaniu pn.  „dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji” 

- 10.400 zł. (słownie: dziesięć tysięcy czterysta złotych 00/100) 

- na zadaniu pn. „dofinansowanie do kosztów likwidacji barier 

architektonicznych” - 3.917 zł (słownie: trzy tysiące dziewięćset 

siedemnaście złotych 00/100),  

- na zadaniu pn. „dofinansowanie do kosztów zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny” - 9.891 zł (słownie: dziewięć tysięcy osiemset 

dziewięćdziesiąt jeden złotych 00/100) 

- na zadaniu pn. „dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych” - 24.725 

zł (dwadzieścia cztery tysiące siedemset dwadzieścia pięć  złotych 00/100),  

które nie zostaną wykorzystane w 2020 r., z powodu wycofania się 

Wnioskodawców z realizacji przyznanego dofinansowania w związku z 

pojawieniem się pandemii COVID-19.  

Niewykorzystane środki w łącznej wysokości 48.933 zł. (słownie: 

czterdzieści osiem tysięcy dziewięćset trzydzieści trzy złote 00/100) 

proponuje się przeznaczyć na zadanie pn. „dofinansowanie do 

przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych”, na realizację 

bieżących wniosków. 

 


